
016/2022 
Žádost: 
 

 

Věc:   Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážení, 

tímto si Vás ve smyslu § 4a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), dovoluji požádat o poskytnutí 

informací o množství poukazů uplatněných pojištěnci OZP za viskosuplementační 
zdravotnické prostředky od 01.12.2019 po jednotlivých měsících až dosud. 

 
V souladu s § 4a odst. 2 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. prosím o poskytnutí této informace 

na email xxxxxxxxxxxx. Bude-li to možné, např. v podobě datového souboru ve formátu excel. 

 

V případě, že by bylo třeba žádost jakkoliv upřesnit, neváhejte se na mne prosím pro 

usnadnění jejího vyřízení obrátit. 

 

Za poskytnutí informací předem uctivě děkuji. 

 

Odpověď: 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném p řístupu k informacím 
 
Vážení, 
 
podáním doručeným dne 07. 01. 2022 (dále jen „žádost“) požádala xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ:xxxxxxxxxxxxxx (dále jen „žadatel“) Oborovou zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, pojišťoven a 
stavebnictví (dále jen „OZP“) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
 

- o poskytnutí informací o množství poukaz ů uplatn ěných pojišt ěnci OZP za  
viskosuplementa ční zdravotnické prost ředky od 01. 12. 2019 po jednotlivých m ěsících až 
dosud. 

 
OZP posoudila žádost a vyzvala žadatele k upřesnění žádosti. 
 
Dne 17. 1. 2022 OZP obdržela od žadatele odpověď na výzvu s upřesněním žádosti včetně přílohy č. 1 
– tabulkou s aktuálně hrazenými prostředky, které spadají do množiny prostředků, pro něž žadatel 
požaduje informace o množství vystavených poukázek. 
V příloze zasíláme informace o úhradách OZP za „zdravotnické prostředky zařazené do úhradové 
skupiny 11, které jsou určeny k viskosuplementaci“. 
 
Počet uhrazených Poukazů neevidujeme. Stejně tak jsme schopni pro jednotlivé kódy zdravotnických 
prostředků sdělit úhradu v souhrnu za každý jednotlivý půlrok, nikoliv za každý jednotlivý měsíc. 
 



V tabulce, která je přílohou tohoto dopisu, naleznete pro každý ZP ze skupiny 11 údaje o počtu 
uhrazených kusů / balení a celkovou výši úhradu za každý jednotlivý půlrok v roce 2020 a 2021 (plus 
údaje o úhradě za prosinec 2019). 
 
Upozorňujeme na skutečnost, že údaje z roku 2021 ještě nejsou konečné. 
 
S pozdravem 
 


